平成 23 年１月４日

  各   位

会社名 株式会社エイチ・アイ・エス

代表者名  代表取締役社長  平林  朗

（コード番号 9603  東証第一部）

問合せ先  常務取締役      楠原 成基

（TEL 03-5908-2070）

業績予想の修正及び投資有価証券売却益（特別利益）の発生に関するお知らせ

平成 22 年 12 月 17 日に公表いたしました平成 23 年 10 月期（平成 22 年 11 月１日～平成 23 年 10 月

31 日）の第２四半期累計期間業績予想（連結）及び通期業績予想（連結）の修正並びに当社における

投資有価証券売却益（特別利益）の発生に関しまして下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（1）平成 23 年 10 月期第２四半期累計期間の連結業績予想

（平成 22年 11 月１日～平成 23 年４月 30 日）

売 上 高
（百万円）

営 業 利 益
（百万円）

経 常 利 益
（百万円）

四半期純利益
（百万円）

１株当たり
四半期純利益

（円）

前 回 発 表 予 想 （ A ） 186,000 2,800 3,800 2,000 61.68

今 回 修 正 予 想 （ B ） 186,000 2,800 3,800 3,800 117.18

増 減 額 （ B - A ） － － － 1,800 －

増 減 率 － － － 90.0％ －

〈 ご 参 考 〉 前 期 実 績 154,151 2,362 1,994 1,857 57.30

（2）平成 23 年 10 月期通期の連結業績予想（平成 22 年 11 月１日～平成 23 年 10 月 31 日）

売 上 高
（百万円）

営 業 利 益
（百万円）

経 常 利 益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

１株当たり
当期純利益
（円）

前 回 発 表 予 想 （ A ） 409,000 7,400 9,000 5,200 160.36

今 回 修 正 予 想 （ B ） 409,000 7,400 9,000 7,000 215.87

増 減 額 （ B - A ） － － － 1,800 －

増 減 率 － － － 34.6％ －

〈 ご 参 考 〉 前 期 実 績 348,065 6,278 5,019 3,384 104.37

 1

 2

（3）修正の理由

「２．当社における投資有価証券売却益（特別利益）の発生について」に記載のとおり、当社

において投資有価証券売却益 3,108 百万円が発生したことにより、当期純利益の予想を修正いた

します。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

２．当社における投資有価証券売却益（特別利益）の発生について

（1）銘柄 スカイマーク株式会社

（2）売却株式数 3,000,000 株

（3）売却益 3,108 百万円

（4）売却益の発生年月日 平成 22 年 12 月 20 日～平成 22 年 12 月 29 日（約定日）

当該売却益につきましては、平成 23年 10 月期第１四半期において特別利益に計上いたします。

以  上